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Inauguracja Roku Twórców Kultury i Sztuki Ludowej
Ziemi Kaliskiej

W miniony piątek w Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu  odbyła się inauguracja Roku Twórców Kultury i Sztuki
Ludowej Ziemi Kaliskiej. Przypomnijmy, że Rok 2026 został ustanowiony przez Powiat Kaliski - Rokiem Twórców Kultury i
Sztuki Ludowej Ziemi Kaliskiej na mocy Uchwały Nr XXI/192/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. Jest
to związane z przypadającą w roku 2026 - 180. rocznicą wprowadzenia terminu "folklor" do obiegu naukowego przez
brytyjskiego pisarza Williama Thomsa.

Podczas wydarzenia Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz wręczył powołania członkom Kapituły Obchodów Roku. Starosta
Kaliski podziękował wszystkim za przyjęcie zaproszenia do współpracy, podkreślając, że inicjatywy tego typu są niezwykle
istotne dla ochrony dziedzictwa kulturowego, wzmacniania tożsamości regionalnej oraz przekazywania tradycji kolejnym
pokoleniom.

Kapituła Obchodów Roku Twórców Kultury i Sztuki Ludowej Ziemi Kaliskiej liczy łącznie 23 osoby, wśród których znaleźli się
reprezentanci wszystkich gmin z terenu powiatu kaliskiego. Warto również dodać, że w trakcie wydarzenia zaprezentowano
oficjalne logo obchodów.

Gospodarze miejsca – Robert Kuciński,  Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu oraz Anna Gałczyńska,  główna
specjalistka ds. dziedzictwa kulturowego i organizacji wydarzeń kulturalnych w CKiS – nie kryli zadowolenia z realizowanej
inicjatywy. Podkreślali, że Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu od lat organizuje wiele wydarzeń poświęconych kulturze i
sztuce ludowej, jednak szczególnie cieszy ich fakt, że tym razem jest to tak szeroka, zewnętrzna inicjatywa.

W uroczystości  uczestniczyły także Radne Powiatu Kaliskiego,  które również otrzymały powołania do Kapituły -  Alicja
Skrzybalska oraz Laura Wojtysiak.
Cała uroczystość odbyła się w gościnnych progach Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, za co serdecznie dziękujemy. Warto



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

2/2

dodać, że pomimo, iż była to dopiero inauguracja, to członkom Kapituły pomysłów na rozmaite przedsięwzięcia już teraz nie
brakowało! A na zakończenie wszyscy uczestnicy wydarzenia mogli podziwiać piękną wystawę czepców ludowych.

Skład Kapituły Obchodów Roku Twórców Kultury i Sztuki Ludowej Ziemi Kaliskiej:

Przewodnicząca Kapituły:
Anna Gałczyńska – Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu

Członkowie Kapituły:
Elżbieta Aleksander – Dyrektor GOK Lisków,
Stefan Ferenc – regionalista z Liskowa,
Jolanta Golicka – p.o. Dyrektora Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku,
Zdzisław Gotfryd – rzeźbiarz z Brzezin
Dorota Hynas – Sołtys wsi Korzeniew,
Mariusz Janiak – Dyrektor GOK w Szczytnikach,
Barbara Kaczmarek – Kierownik Grupy Śpiewaczej Stawiszynianki,
Jacek Kapitaniak – Kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP w Chełmcach,
Ewa  Kowalczyk-Wiśniewska  –  nauczyciel-konsultant  Ośrodek  Doskonalenia  Nauczycieli  w  Kaliszu,  komisarz  Pleneru
Malarskiego Piękno Ziemi Blizanowskiej,
Anna Kubiak – Dyrektor Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu,
Robert Kuciński – Dyrektor CKiS w Kaliszu,
Joanna Kwinta – artystka ze Stawiszyna, prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży,
Małgorzata Matczak – znawczyni obrzędów i zwyczajów ludowych z Koźlątkowa,
Małgorzata Matysiak – Dyrektor Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów
Brygida Olszewska – Kierownik Zespołu Śpiewaczego Koźminiacy,
Maria Przybył-Bilska – Kierownik Zespołu Pieśni Brzezinianki
Alicja Skrzybalska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Kaliskiego,
Maria Wojciechowska – twórczyni ludowa z miejscowości Budy Liskowskie,
Laura Wojtysiak - Radna Powiatu Kaliskiego, Dyrektor Biblioteki Publicznej im. Stefana Garczyńskiego w Cekowie-Kolonii
Biblioteka Ceków,
Marta Wolarz - p.o. Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady w Starostwie Powiatowym w Kaliszu,
Izabela Woszczek - Kierownik Chóru przy Szkole Podstawowej w Godzieszach Wielkich Zespół Szkół nr 1 w Godzieszach
Wielkich,
Renata Ziętek - Kierownik Oddziału Literackiego - Dworek Marii Dąbrowskiej w Russowie - Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej.

Rok 2026 zapowiada się jako czas wielu wydarzeń, spotkań i inicjatyw poświęconych kulturze ludowej Ziemi
Kaliskiej. Bądźcie z nami!


